令和３年度 第1回国立健康・栄養研究所移転部会 議事要旨

日 時：令和３年６月３０日（水）午後５時~午後５時３０分

場 所：オンライン

出席者：別紙のとおり

（１）議題

①国立健康・栄養研究所の移転に係る現状報告・今後の予定（医薬健栄研）

・ 資料 1 に基づき、健栄研より現状の報告。

・ 厚労省への予算要求を行い、省内で検討中。予算成立を待っているところ。

        ・ 移転については、令和４年６月以降２カ月半程度かかる見込み。

      ・ 変更点があれば随時共有する。

②設備補助について（大阪府ライフ課・摂津市より報告）

・ 資料２～資料３に基づき、大阪府ライフ課・摂津市より状況報告。

・ (ライフ課)４月に医薬健栄研・摂津市・府地域主権課・府ライフ課の４者で協議を行い、

申請様式についてはほぼ固まったと認識。

・ その後課内でさらに細かい部分を詰めたのが資料３である。消費税の取り扱いについては、

法人の性質を鑑み、資料のとおりの対応を予定。

・ 対象機器は、産学官連携に資するものであること。

・ 令和 4 年度中に事業が完了するよう強く要請。

・（摂津市）基本的に府とスキームは同じ。消費税の取り扱いも同じになる。

・ 対象機器については、府とは異なり対象を絞るつもりはない。

③人的支援について（大阪府地域主権課・摂津市より報告）

・ 資料 4～5 に基づき、大阪府地域主権課、摂津市より、現況及び今後のスケジュールにつ

いて説明

・（地域主権課）現在庁内で調整しているところ。

・（摂津市）派遣職員は専門職（栄養士・保健師）ということで採用試験を行い原資確

保に努める。

・ 市職員のまま、勤務場所を健栄研とする予定。スキルアップを目的とし法人業務に従事。

以上